REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº 123, De 18 de setembro de 2013

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial,
no Orçamento de 2013, Lei Municipal nº 3.716, de
29.11.12, no valor de R$ 40.000,00.

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado abrir Crédito Especial no valor de
R$40.000,00 (quarenta mil reais), no Orçamento Municipal de 2013, Lei Municipal nº
3.716, de 29.11.12, com a seguinte classificação funcional programática:
09.00- Secretaria Municipal da Educação, Cultura e desportos
005- Departamento de Cultura
13.392.3053.2190- Manutenção e realização Feira do livro
33903000000000- Material de Consumo Vinc.1213............................R$   14.025,00
33903100000000- Prem.Cult. Artíst.Cient. Desp. e outros-Vic.1213..R$      1.041,00
33903600000000- Outros Serv.Terceiros- Pessoa Físic.-Vinc.1213...R$     9.050,00
33903900000000- Outros Serv.Terc.Pessoa Juríd.- Vinc.1213..........R$    15.911,00
Total do Crédito ................................................................................R$    40.000,00

Art. 2º. Servirão de recursos para a cobertura do Crédito Especial de que trata esta
Lei , o repasse do Convênio Estado FAC/SEDAC, no valor de R$40.000,00.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, aos
18 dias do mês de setembro de 2013.

     Luiz Affonso Trevisan,
     Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

Of.613 /13-SMA   Sobradinho, 18  de setembro de 2013.

Ilma.Sra.:
Ver. Maxcemira De Pellegrin Trevisan,
Presidente da Câmara de Vereadores
Sobradinho

     Senhora  Presidente:

Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria
encaminhamos  para apreciação e votação Projeto de Lei n° 123, que autoriza o
Executivo Municipal abrir Crédito Especial,  no Orçamento de 2013, Lei Municipal nº
3.716, de 29.11.12, no valor de R$ 40.000,00.

Este Crédito Especial  será para a realização da
Feira do livro de Sobradinho, com recursos repassados através do Convênio com o
Estado, por intermédio do FAC/SEDAC.

Contando com a aprovação do referido Projeto,
desde já agradecemos.

 Cordialmente,

Luiz Affonso Trevisan,
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br